VoiceNavi
取扱説明書
  04－WRX-7000series-UM-02  040202
デジタル CMマシン WRX7200Ⅱ 4CH 接点録音再生
デジタルアナウンスマシン WRX7700Ⅱ 8CH 接点録音再生 255CH- RS232C/バイナリ再生
デジタルアナウンスマシン WRX7800Ⅱ 16CH 接点録音再生 255CH- RS232C/バイナリ再生
このたびは、ＷＲＸシリーズをお買い上げ頂き、誠にありがとうございます。
本機の優れた機能をご理解頂き、末永 くご愛用 頂くためにも、この取扱説明書をよ くお読み下さい。
カード容量 バッファロー IO データ機器
 32MB RCF-X32MY CFS-32MA CFS-32M(HI)
 64MB RCF-X64MY CFS-64MA CFS-64M(HI)
128MB RCF-X128MY CFS-128MA CFS-128M(HI)
適用 CF カード
256MB RCF-X256MY CFS-256MA CFS-256M(HI)
 (ご注意)  必ず、指定メーカー･型式のカードをご使用下さい。  （参照 23.適用メモリカード）
使用できないタイプの Flash カード「コンパクトフラシュ」が有ります｡
新規カードは Windows パソコン上でフォーマットしてからご使用下さい。
新規カード 1.全プロテクトスイッチ (MODE1-6)が ON になっている場合
録音済カード 1.登録エディタソフトで WAVE ファイル登録した場合で WRX001～4(8/16).wav
以外のファイル名の場合
2.全プロテクトスイッチ (MODE1-No.6)が ON になっている場合
録音できない場合
その他 1.不適合な Flash カード「コンパクトフラシュ」を使用した場合
2.デジタルカメラのフォーマットになっている場合
上書き録音 WRX シリーズは｢上書き録音｣です｡
上書き禁止する場合、全プロテクトスイッチ (MODE1-6)が ON
チャンネル消去  できません。
各チャンネルを無音にしたい場合、無音を録音して下さい。
録音上のご注意
レベルオーバー
マイク ・ライン入力には AGC がありません｡レベルオーバーしないよう録音し
て下さい｡レベルオーバーした場合、その個所はビットノイズになります｡
プッシュロック式  CH1～4（8/16）、MIC（LINE-CM）ボタン
プッシュロック (オルタネイト )式を採用しています｡
録音操作、マイク放送操作など REC または STOP ボタンとの同時操作の場
合、ON 後、必ず、 OFF にして下さい。 OFF にしない場合、再生状態になりま
す｡
操作ボタン
プッシュ式
REC、STOP ボタン
プッシュ  (モーメンタリ )式を採用しています｡
ご注意
●水、湿気、ほこり、油煙などの多い場所に設置しないで下さい。火災、故障、感電の原因にな
ります。
●本装置の接続、カードの挿 入･交換、各種設定･変更の際は、感電事故を避けるため、必ず、
電源を切ってから行って下さい。
●本装置の定格範囲外で使用されますと、故障が起きたり、十分な機能が発揮できないことが
あります。
VoiceNavi 三共電子株式会社
！
VoiceNavi
-2-
  目次
1  概要  3
2  特長   3
3  主な用途  3
4  商品構成  4
5  オプション   4
6  録音時間(登録時間)  4
7  適用電源  5
8  各部の名称と機能  WXR7200II/WRX7700II/WRX7800II  5
     フロントパネル /リアパネル /端子台 （機種別）
  フロントパネルの表示 ＬＥＤについて（全機種共通）
9  設定 モードスイッチ１   10
10  設定-再生モード   10
11  設定-インターバルタイマー   (適用再生モード -通常再生モード )  11
12  設定―全プロテク トスイッチ （録音・初期化処理・オール クリア処理の禁止）   11
13  設定-録音時のサンプリングモード （音質）  12
14  マイク・ライン入力   12
15  スピーカー出力 ・ライン出力   13
16  適用メモリカード（ CF カード）    (注)指定メーカー・型式   14
17  設置・収納  15
18  接続・配線  15
19  操作―再生制御（個別 CH 再生・全 CH 再生）  18
20  操作―再生モードの説明 1 （再生モードと使用用途）   19
21  操作―再生モードの説明 2 （接点制御）  20
    通常再生モード/通常再生モード （ライン /スルー機能）
    後入力切替再生モード
    優先順位再生モード
    順番再生モード
    マイク放送モード
22  操作―再生モードの説明 3 （バイナリ制御）   24
23  操作―再生モードの説明 4 （RS232C 制御）  25

128MB RCF-X128MY CFS-128MA CFS-128M(HI)
256MB RCF-X256MY CFS-256MA CFS-256M(HI)
必ず、指定メーカー･型式のカードをご使用下さい。  （参照 23.適用メモリカード）
使用できないタイプの CF カードが有ります｡
新規カードは Windows パソコン上でフォーマットしてからご使用下さい。
     【録音可能時間】
録音時間 max. No. サンプリングモード
32MB 64MB 128MB 256MB
1 44.1KHz 16Bit Mono 5.6 分 11.2 分 22.4 分 44.8 分
2 22.05KHz 16Bit Mono 11.2 分 22.4 分 44.8 分 89.6 分
3 44.1KHz 8Bit Mono 11.2 分 22.4 分 44.8 分 179.2 分
4 22.05KHz 8Bit Mono 22.4 分 44.8 分 89.6 分 358.4 分
  2．録音時のサンプリングモードの設定
【サンプリングモードの設定】  MODE1 No.6-8 で設定  ●－＞ON
1～6 7 8  サンプリングモード  内容
  1 44.1KHz 16Bit mono 高音質 CD 同等サンプリング
●  2 22.05KHz 16Bit mono 中音質
 ● 3 44.1KHz 8Bit mono 中音質 WAVシリーズ互換
● ● 4 22.05KHz 8Bit mono 中音質 WAVシリーズ互換
  ３．プロテクトの解除
     下記のプロテクトスイッチを解除状態（ OFF）にして下さい。
名称 SW Bit-No. 設定項目 設定内容
全プロテクトスイッチ  MODE1 6 録音・オールクリア禁止  録音、オールクリアが禁止できます｡
(注) 登録エディタソフト VoiceNavi Editorでカードデータ作成時、ファイル名が WRX001.wav～WRX***.wav を
使用した場合、再録音できません。ファイル名を変更か、消去してから録音して下さい。
4.録音開始・停止
【録音モニターを使用しない場合】
再生モード設定
 接点制御-通常再生モー ドに設定します。
リアパネル  MODE１-No.1～3 全て OFF
プロテクト解除  リアパネル  MODE１ MODE1-No.6 OFF
登録エディタ VoiceNavi Editor で作成したカードデータで
WRX001～004(008/16 ).wav 以外の WAVE ファイルが登録さ
VoiceNavi
-28-
れている場合
録音開始
STOP
＋
CH 2 REC
＋
Ｘ
REC ボタンを ON 状態にし、 CH ボタン X をON しますと録音を開始し
ます。
CF カードにリアルタイムでアナログ /デジタル変換して PCM 形式で
記録します。
REC LED 点灯します。
(注)
CH ボタンはプッシュロック式のため、録音開始後、再度 ON して OFF
状態にして下さい。
しない場合、 STOPボタンを ON して録音終了と同時に再生状態にな
ります。
マイク入力
(LINE入力)
 (
ストップボタン ON で録音を終了します。
【残メモリ容量による録音自動終了機能】
カード内の残メモリ容量  2MB 未満から REC LED が点滅状態にな
り、メモリ終了と同時に録音処理を終了します｡
REC LED
 残メモリ容量 2MB 未満より点滅
録音終了
STOP
録音終了後、PCM 形式で記録した音声データのファイルを
WAVE ファイル形式 ・ 登 録 エ デ ィタファイル VoiceNavi
Editor(ボイスナビエデ ィタ )の管理データファイル形式にファイ
ルコンバートします。